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Vorbereitung auf die
Befahigungsprifung der WKO



Kursinfos Jetzt online buchen!

Seminar-ID: 21327
Ort: Wien, Online

« Darum lohnt sich der Kurs
Die optimale Vorbereitung auf die Bautrager-Prifung: Trainieren Sie den Umgang mit BTVG, MRG,

WEG sowie Grundbuch- und Immobiliensteuerrecht. Uben Sie anhand realer Priifungsfragen,
reflektieren Sie typische Fehlerquellen und profitieren Sie von strategischen Tipps fir einen

erfolgreichen Prifungsantritt.

Das nehmen Sie mit

Wer die Bautragerpriifung bestehen méchte, bendtigt neben fundiertem Wissen auch praktische
Prifungserfahrung. Genau hier setzt der Wissens-Check Bautrager an: Durch eine
realitdtsnahe Priifungssimulation erhalten Sie Einblicke in den logischen Aufbau der Prifungsfragen und

Uben systematisch, komplexe Inhalte préazise zu beantworten.

Im Fokus stehen dabei prifungsrelevante Bereiche wie BTVG,

Bautragerkalkulation und Immobiliensteuerrecht, ebenso wie wesentliche Inhalte aus dem Miet- und
Wohnungseigentumsrecht sowie dem Grundbuch. Zusatzlich werden aktuelle Anderungen wie die
Mietpreisbremse und praxisorientierte Themen wie Zinslisten-Analysen behandelt.

Durch praxisnahe Ubungen gewinnen Sie Sicherheit, verbessern lhre Fahigkeit, entscheidende Informationen
schnell zu erfassen, und lernen taktische Vorgehensweisen fir die Prifungssituation. Das Ergebnis: mehr
Selbstvertrauen und die beste Grundlage, um lhre Bautrager-Prifung souveran und erfolgreich
abzuschliefien.

Ihr Programm im Uberblick

¢ Repetitorium BTVG, Bautragerkalkulation, Versicherung, Finanzierung & Umsatzsteuer
¢ Repetitorium MRG & WEG

¢ Neuerungen zu Wertsicherungen & "Mietpreisbremse"”

¢ Grundbuchsrecht

¢ Immobiliensteuerrecht

¢ Lesen von Zinslisten und Abrechnungen

Interessant fur

¢ Personen, die zur Befahigungsprifung fiir das Gewerbe Bautrager antreten wollen und bereits Praxiserfahrung

in der Branche haben
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https://ars.at/seminar/21327/

Referent*in

@. Univ.-Lekt. SV Michael Klinger B. A., CRSV

Spezialist im Bereich Immobilien

Univ.-Lekt. Dipl.-Ing. Conrad Bauer
" Architekt, Immobilientreuhander, Gerichts-Sachverstandiger

Termine & Optionen

DATUM

16.09.2025

16.09.2025

26.01.2026

26.01.2026

02.07.2026

02.07.2026

Preise exkl. MwSt.

Beratung & Buchung

DAUER

1Tag

1 Tag

1Tag

1Tag

1 Tag

1 Tag

@ Wolfgang Fehr

\V’ R +431713 80 24-11 [ bildungsmanagement@ars.at
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ORT

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

Virtual Classroom

Wien

FORMAT

Online AKTION

Prasenz (G

Online
Prasenz
Online

Prasenz

PREIS

€ 493,-

€ 493,-

€ 580,

€ 580,-

€ 580,-

€ 580,-
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