

Wissens-Check Bauträger

Seminar-ID: 21327 Ort: Wien, Online

Darum lohnt sich der Kurs

Die optimale Vorbereitung auf die Bauträger-Prüfung: Trainieren Sie den Umgang mit BTVG, MRG, WEG sowie Grundbuch- und Immobiliensteuerrecht. Üben Sie anhand realer Prüfungsfragen, reflektieren Sie typische Fehlerquellen und profitieren Sie von strategischen Tipps für einen erfolgreichen Prüfungsantritt.

Das nehmen Sie mit

Wer die **Bauträgerprüfung** bestehen möchte, benötigt neben fundiertem Wissen auch praktische Prüfungserfahrung. Genau hier setzt der **Wissens-Check Bauträger** an: Durch eine realitätsnahe **Prüfungssimulation** erhalten Sie Einblicke in den logischen Aufbau der Prüfungsfragen und üben systematisch, komplexe Inhalte präzise zu beantworten.

Im Fokus stehen dabei prüfungsrelevante Bereiche wie BTVG,

Bauträgerkalkulation und **Immobiliensteuerrecht**, ebenso wie wesentliche Inhalte aus dem **Miet- und Wohnungseigentumsrecht** sowie dem **Grundbuch**. Zusätzlich werden aktuelle Änderungen wie die Mietpreisbremse und praxisorientierte Themen wie Zinslisten-Analysen behandelt.

Durch praxisnahe Übungen gewinnen Sie Sicherheit, verbessern Ihre Fähigkeit, entscheidende Informationen schnell zu erfassen, und Iernen taktische Vorgehensweisen für die Prüfungssituation. Das Ergebnis: mehr Selbstvertrauen und die beste Grundlage, um Ihre Bauträger-Prüfung souverän und erfolgreich abzuschließen.

Ihr Programm im Überblick

- Repetitorium BTVG, Bauträgerkalkulation, Versicherung, Finanzierung & Umsatzsteuer
- Repetitorium MRG & WEG
- Neuerungen zu Wertsicherungen & "Mietpreisbremse"
- Grundbuchsrecht.
- Immobiliensteuerrecht
- Lesen von Zinslisten und Abrechnungen

Interessant für

• Personen, die zur Befähigungsprüfung für das Gewerbe Bauträger antreten wollen und bereits Praxiserfahrung in der Branche haben

Wissens-Check Bauträger 2/3

Referent*in



Univ.-Lekt. SV Michael Klinger B. A., CRSV

Spezialist im Bereich Immobilien



Univ.-Lekt. Dipl.-Ing. Conrad Bauer

Architekt, Immobilientreuhänder, Gerichts-Sachverständiger

Termine & Optionen

DATUM	DAUER	ORT	FORMAT	PREIS
16.09.2025	1 Tag	Virtual Classroom	Online AKTION	© 580,- € 493,-
16.09.2025	1 Tag	Wien	Präsenz AKTION	€ 580, € 493,-
26.01.2026	1 Tag	Virtual Classroom	Online	€ 580,-
26.01.2026	1 Tag	Wien	Präsenz	€ 580,-
02.07.2026	1 Tag	Virtual Classroom	Online	€ 580,-
02.07.2026	1 Tag	Wien	Präsenz	€ 580,-

Preise exkl. MwSt.

Beratung & Buchung



Wolfgang Fehr

 $\textcircled{$b$ +43.1713.80.24-11} \quad {\color{red} \, \boxtimes \,} \ bildungsmanagement@ars.at$

Wissens-Check Bauträger 3/3